



SØM - Hinnerup Bakketop A/S

Nørre Allé 86, st. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41937769

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2024

Kristian Saldern Smith
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SØM - Hinnerup Bakketop A/S

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41937769

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Philip Bredahl, formand

Thomas Sloth Nielsen

Kristian Saldern Smith

Kent Stolzenbach Steffensen

Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er et eje ejendomme beliggende Skovmårvej, 8382 Hinnerup samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.203 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.979.435	1.910.180
Andre finansielle indtægter	1	5.396	42
Andre finansielle omkostninger	2	(437.840)	(482.051)
Resultat før skat		1.546.991	1.428.171
Skat af årets resultat	3	(344.001)	(315.651)
Årets resultat		1.202.990	1.112.520
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.202.990	1.112.520
Resultatdisponering		1.202.990	1.112.520

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		45.730.000	45.730.000
Materielle aktiver	4	45.730.000	45.730.000
Anlægsaktiver		45.730.000	45.730.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.343	0
Tilgodehavender		125.343	0
Likvide beholdninger		743.732	1.085.150
Omsætningsaktiver		869.075	1.085.150
Aktiver		46.599.075	46.815.150

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		6.868.755	6.868.755
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.202.990	1.112.520
Egenkapital		16.071.745	15.981.275
Udskudt skat		491.000	494.000
Hensatte forpligtelser		491.000	494.000
Gæld til realkreditinstitutter		28.627.995	28.823.687
Langfristede gældsforpligtelser	5	28.627.995	28.823.687
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	215.726	215.756
Deposita		638.004	639.714
Modtagne forudbetalinger fra kunder		212.668	213.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser		95.786	55.391
Skyldig skat		0	325.651
Skyldige sambeskatningsbidrag		239.001	0
Anden gæld		7.150	1.975
Periodeafgrænsningsposter		0	64.463
Kortfristede gældsforpligtelser		1.408.335	1.516.188
Gældsforpligtelser		30.036.330	30.339.875
Passiver		46.599.075	46.815.150
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	6.868.755	1.112.520	15.981.275
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.112.520)	(1.112.520)
Årets resultat	0	0	1.202.990	1.202.990
Egenkapital ultimo	8.000.000	6.868.755	1.202.990	16.071.745

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.736	0
Renteindtægter i øvrigt	3.416	0
Øvrige finansielle indtægter	244	42
	5.396	42

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	436.271	477.858
Øvrige finansielle omkostninger	1.569	4.193
	437.840	482.051

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	347.001	325.651
Ændring af udskudt skat	(3.000)	(10.000)
	344.001	315.651

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	43.439.118
Kostpris ultimo	43.439.118
Dagsværdireguleringer primo	2.290.882
Dagsværdireguleringer ultimo	2.290.882
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.730.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,73% pr. 31.12.2023 mod 4,61% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,3 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5,3 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 851 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.121 t.kr. Det lejebærende areal på ejendommen udgør 2.094 m², der består af beboelsesudlejning.

Ejendommen er beliggende i Hinnerup. Der har i året været 3 måneders tomgang i ejendommen. Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsiges lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	215.726	215.756	28.627.995	27.765.027
	215.726	215.756	28.627.995	27.765.027

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM - Hinnerup Bakketop Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.730 t.kr. pr. 31.12.2023.
